

13.38x20.47	2	עמוד 29	ישראל היום - כותרת	19/09/2010	24232533-4
9709טור אוריאל רייכמן נשיא המרכז הבינתחומי - 84260					

פרופ' אוריאל רייכמן | לא לתקופי: איראן, הבעיה של העולם



עלולה לקום, אפוא, אימפריה מוסלמית רדיקלית שתפיץ את בשורת הג'יהאד האיסלאמי. לנוכח זאת, התקפה אטומית על ישראל עלולה לסכל את התעצמותה של איראן ואת יעדיה האסטרטגיים. ספק אם מתקפה כזו תהיה יעילה נגד מערכות ההגנה נגד טילים של ישראל, ובעיקר – היא עלולה לגרום תגובת נגד שתמחק את איראן מהמפה. למעשה, קיומה של ישראל, אמנם מדממת ותחת מצור, משרת את האינטרסים של איראן משום שכך מוסטות התחושות האנטי-שיעיות של הסונים לפעולה נגד היהודים.

מניעת הפיכתה של איראן למעצמה גרעינית היא אינטרס מידי של ארה"ב, מדינות המפרץ, אירופה ורוסיה – יותר מאשר של ישראל. ניתן לצפות שארה"ב תוביל קואליציה לבלימת עוצמתה העתידית של התיאוקרטיה האיראנית שעלולה להעצים את גל הג'יהאד האיסלאמי. למרבה הצער, נראה כי מדיניותה הנוכחית של ארה"ב מסייגת ממתקפה על איראן. כדי לשכנע את ההנהגה והציבור בישראל שלא לתקוף את איראן, חשוב כי ארה"ב תכריז, כפי שעשתה במהלך המלחמה הקרה, כי מתקפה גרעינית על ישראל כמוה כמתקפה על ארה"ב.



מכיוון שישראל לא אמורה לתקוף ומעצמות העולם נמנעות מכך, ישראל, עם בעלות בריתה, צריכות לפתח אסטרטגיה להתמודדות עם איראן גרעינית. צוללות ישראליות נוספות, המצוידות בטילים בעלי ראשי נפץ מתאימים, המשייטות במפרץ הפרסי, עשויות לשמש גורם מרתיע. בכל עימות עתידי עם חיזבאללה או חמאס, אין להתחשב, אסטרטגית, בכוחות הגרעינית של איראן. אסור שהחשש מאיראן ימנע מאיתנו מיצוי כל אפשרויות ההגנה העצמית מול האויבים הקרובים. ספק רב אם איראן תסתכן במלחמה אטומית בשל מלחמה מקומית.

עצם ההתנגדות למתקפה ישירה נגד תשתית הגרעין של איראן אינה שוללת סוגים שונים של פעולות מבצעיות של ישראל נגד המשטר האיראני. כל עוד איראן תומכת, באמצעות נשק ובאמצעות הדרכה, במטרות חמאס וחיזבאללה, וכל עוד המדינה האיראנית קורא בגלוי להשמדת ישראל, הופכת מדינה זו לגורם המעורב בסכסוך ונושא בתוצאות אחריותו.

מהלך כנס בינלאומי ללוחמה בטרור שנערך במרכז הבינתחומי הרצליה קראו חלק מן המומחים למתקפה ישראלית נגד תשתיות הגרעין של איראן. הדעות בעניין זה חלוקות, אך ידוע שבין מקבלי ההחלטות בישראל יש המצדדים באפשרות זו. בעוד האינטרסים של העולם החופשי שי מחייבים מתקפה כזו, תהיה זו טעות אם ישראל תיטול המשימה על עצמה.

למנוע מאיראן להתגרען זה אינטרס מידי של ארה"ב, מדינות המפרץ, אירופה ורוסיה – יותר מאשר של ישראל. לא אנחנו צריכים לתקוף

השמדת כל התשתיות הגרעיניות של איראן היא מהלך מורכב שהצלחתו רחוקה מלהיות ודאית. התקפה כזו עלולה לאחד את איראן, המפולגת כיום, תחת מנהיגה הנוכחי. בעקבות מתקפה שלנו תבואנה, יש להניח, שנים של מלחמה. המלחמה תיתפש כל-גיטימית לפי המשפט הבינלאומי. מלחמה נמשכת, אפילו בעצימות נמוכה, תכביד מאוד על ישראל. טילים שישוגרו מעת לעת נגדנו עלולים לשבש פעילות כלכלית ותיירותית במשך זמן רב. יעדים ישראלים יותקפו ברחבי העולם, ואפילו אם המתקפה תצליח, בתוך כמה שנים יוכלו האיראנים לשקם את היכולות הגרעיניות ואז עלולה לבוא מצידם מתקפה אטומית שעלולה להיחשב על ידם כצעד מנע חיוני.



נראה כי מאמץ ייצור פצצת האטום מצידם לא נועד להשמיד את ישראל. המטרה העיקרית היא, כפי הנראה, לספק לאיראן מטרייה גרעינית שתאפשר לה השתלטות על מרבית מאגרי הנפט בעולם. איראן עשויה ליוזם מהפכות פנימיות והפלת משטרים בעיראק, בכוויית ובמדינות המפרץ. בהיעדר פלישה איראנית לא תקום עילה להתערבות צבאית זרה, ובכל מקרה יעמדו כוחות כאלה בפני איום בגרימת מלחמה גרעינית. השליטה במקורות הנפט תקנה לאיראן מקורות כספיים משמעותיים והשפעה עצומה על מדינות המזרח הרחוק ועל אירופה.